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فضای مجازی

سامانه جامع 
شناسایی 

بیکاران کشور، 
خاموشی 

چراغ 
جمعیت 

غیرفعال را به 
بازار کار نوید 
می‌دهد و در 

مقابل رشد 
جمعیت فعال 

و افزایش 
فرصت‌های 

شغلی را 
فراهم می‌آورد

رشد ۶.۴ درصدی 
تشکیل تعاونی‌ها در 

دولت سیزدهم
وزارت  تعاون  امور  معاون 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از رشد ۶.۴ درصدی تشکیل 
تعاونی‌ها در دولت سیزدهم 

خبر داد.
حامد ویس کرمی گفت که در 
دولت سیزدهم، شش هزار 
و 600 تعاونی در کشور تشکیل 
شده که منجر به ایجاد ۱۷۳ 
هزار فرصت شغلی شده است.
معاون تعاون وزیر تعاون، کار 
از تشکیل  و رفاه اجتماعی 
۶۲ تعاونی دانش بنیان با 
نفر   ۱۵۰۰ از  بیش  عضویت 
در دولت سیزدهم خبر داد 
و گفت: توسعه تعاونی‌های 
برنامه‌های  از  بنیان  دانش 
محوری این معاونت در سال 

است. جاری 
وی درعین حال به هدفگذاری 
۱.۲ درصدی  افزایش سهم 
تعاون در اقتصاد کشور اشاره و 
خاطرنشان کرد: برنامه دولت 
در بخش تعاون، تقویت منابع 
مالی و تسهیلاتی بخش تعاون 
اساس  همین  بر  و  است 
تفاهمنامه ۸۰۰۰ میلیارد تومانی 
تعاون وزارت  بین معاونت 
تعاون، بانک توسعه تعاون 
و صندوق ضمانت سرمایه 

گذاری امضا شده است.

خبر

 

 
ایجاد سامانه جامع شناسایی بیکاران، 
زمینه افزایش جمعیت فعال با جذب 
کارجویان را فراهم می‌کند. محض نمونه 
این سامانه شبکه پایدار و چند منظوره‌ای 
است که بیکاران را شناسایی کرده و با 
ارائه فرصت‌های شغلی آنها را برای یافتن 
شغل مناسب ترغیب می‌کند. از این‌رو 
بازار کار باید منتظر رونق جمعیت فعال 

با افزایش مشارکت اقتصاد باشد.
براساس آخرین اخبار ارائه شده از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است 

سامانه جامع شناسایی بیکاران بزودی 
راه‌اندازی شود؛ سامانه‌ای که در حقیقت 
یک بانک جامع اطلاعاتی حاوی اخبار 
دقیق از وضعیت بازار کار در تمام نقاط 
کشور بوده و اطلاعات آن به‌صورت برخط 
در اختیار تمام دستگاه‌های اجرایی 

مرتبط با حوزه اشتغال قرار می‌گیرد.
این سامانه در واقع از یکی دیگر از 
سامانه‌های در دست راه‌اندازی یا ایجاد 
شده حول محور زیست بوم ملی اشتغال 
است که می‌تواند در ابعاد اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی در حوزه کار تأثیرگذار 
باشد. همان‌طور که سامانه رصد ملی 
اشتغال در این مدت، میزان اشتغالزایی 

کشور را رصد کرده است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طراحی 
این سامانه را از مدت‌ها قبل آغاز کرده و 
در حال تکمیل زیرساخت‌های آن است. 
با استفاده از این سامانه می‌توان افراد 
بیکار، جنسیت، نوع مهارت‌ها، میزان 
تحصیلات و محل سکونت و زندگی افراد 
بیکار را نیز به طور کامل شناسایی کرد.

عملکرد سامانه شناسایی بیکاران
همانطور که پیشتر گفته شد، این سامانه 
در حقیقت بانک اطلاعاتی جامع بیکاران 
بوده و به‌صورت شبکه بین دستگاه‌های 
اجرایی کشور، داده‌های آن مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
نحوه ارائه داده‌ها و تحلیل آن به این 

صورت است که نوع آمایش سرزمینی 
در حوزه کار در همه بخش‌های فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی مورد بازنگری قرار 
می‌گیرد. به طور مثال، در یک استان 
با ظرفیت گردشگری بالا، تعداد و میزان 
بیکاران منطقه شناسایی و براساس آن 
برنامه‌ریزی صورت می‌گیرد که چگونه 
از ظرفیت گردشگری و هنری آنجا برای 
اشتغال بیکاران رصد شده، فرصت‌های 

شغلی ایجاد شود.
بنابر توضیح ارائه شده، گزاره مذکور 
بین  که  آن  مگر  نمی‌شود،  انجام 
دستگاه‌های مرتبط با اشتغال همگرایی 

و تبادل نظر وجود داشته باشد.
در حال حاضر بیش از ۱۸ دستگاه اجرایی 

بازگشت رونق به بازار کار با احیای جمعیت فعال
سامانه جامع شناسایی بیکاران، آنها را برای یافتن شغل مناسب ترغیب می‌کند

مرتبط با بازار کار در حوزه ساماندهی 
بیکاران و اشتغالزایی فعالند.

ویژگی‌های سامانه شناسایی بیکاران
تمایز مهم این سامانه علاوه بر موارد 
گفته شده، این است که در داده‌های 
ارائه شده از سوی مرکز آمار و بانک 
مرکزی و دیگر مراکز پژوهشی، میزان 
بیکاری و اشتغال در قالب برآوردی تهیه 
و ارائه می‌شود. این در حالی است که 
این سامانه لحظه به لحظه موارد بیکاری 
در هر منطقه را شناسایی و مورد تحلیل 
قرار می‌دهد تا براساس تحلیل‌ها، برای 
اشتغالزایی پایدار بیکاران چاره‌جویی 
شود. این در حالی است که دیگر مراکز 
آماری تنها متصدی ارائه داده‌ها هستند.

شبکه پایدار کاربردی و چند منظوره 
با راه‌اندازی سامانه جامع شناسایی 

بیکاران
بنابراین، این سامانه مثل سامانه‌های 
رصد اشتغال و جست‌و‌جوی اشتغال 
یک شبکه پایدار کاربردی و چند منظوره 

محسوب می‌شود.
چند منظوره به این دلیل که همزمان 
چند مؤلفه را به پیش می‎برد. ابتدا 
شناسایی بیکاران هر منطقه، دوم آمایش 
بازار کار مناطق و سوم تعیین راهبرد برای 
اشتغالزایی بیکاران هر منطقه براساس 
استراتژی تعیین شده با استفاده از 
ظرفیت‌های بالقوه و عملیاتی کردن 
این ظرفیت‌ها برای اشتغالزایی بیکاران 

. ست ا
تناسب‌سازی بازار کار با ایجاد بستر 
یکی  شاید  مهارت‌آموزی  مناسب 
از اصلی‌ترین گزاره‌های تحلیلی این 
سامانه خواهد بود. آنجا وقتی که 
بیکاران شناسایی می‌شوند، ظرفیت‌های 
منطقه مورد بررسی قرار گرفته و بر 
پایه مؤلفه‌های گفته شده، وزارت کار با 
همفکری و همکاری دیگر دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط با بازار کار اقدام به تدوین 
و تهیه اطلس الگوی اشتغال برای ارتقای 
مهارت‌آموزان بیکار یا مهارت‌آموزی 
بیکاران در قالب همین اطلس برای 

منطقه جغرافیایی مورد نظر خواهد کرد.
به‌عنوان نمونه می‌توان منطقه عسلویه 
را در قالب منبع انرژی مثال زد. در این 
منطقه آنچه که حائزاهمیت است، وجود 
استخراج و فرآوری صنایع گاز و پتروشیمی 
غ‌التحصیان  فار باید  پس  است. 
دانشگاهی بیکار و دیگر بیکارانی که 
بدون مهارت بوده یا مهارت آنها نیازمند 
مهارت مورد نیاز در این صنایع است را 
آموزش داده و به‌کار گرفت. از این به بعد 
این منطقه فقط در این راستا اقدام به 
آموزش آکادمیک و مهارت‌آموزی خواهد 
کرد تا دیگر منطقه با حجم بزرگی از 
بیکاری مواجه نشود. با این اقدام، نیروی 
کار متناسب با بازار کار منطقه ساماندهی 

و مشغول به کار خواهند شد.

اهداف ایجاد سامانه شناسایی 
بیکاران

در این چند دهه اخیر و بویژه در اواخر 
دهه ۹۰ و اوایل دهه اول ۱۴۰۰، آنچه که 
بیش از همه دلهره‌آور بود، افزایش حجم 
بیکاران بویژه بیکاران دانش‌آموخته 
دانشگاهی نبود، بلکه افزایش جمعیت 
غیرفعال و کاهش جمعیت فعال کشور 
بود که در دوره همه‌گیری کرونا افزایش 
یافت، به‌طوری‌که هنوز نرخ مشارکت 
اقتصادی به دوران پیش از کرونا بازنگشته 

. ست ا
 میانگین نرخ مشارکت اقتصادی در ۲۵ 
سال اخیر حدود ۳۸ درصد برآورد شده و 
این برای جامعه ایران بسیار هشداردهنده 
است، چرا که این موضع بیانگر آن است 
که کارجویان تمایلی برای یافتن کار 
نداشته و به‌طورکلی از چرخه بازار کار 

خارج می‌شوند.
به همین دلیل یکی از اهداف اصلی این 
سامانه، ایجاد بستر مناسب برای افزایش 
جمعیت فعال و مشارکت آنها در بازار کار 
است که پیشتر در این باره توضیح داده 
شد. بنابراین، سامانه جامع شناسایی 
کشور، خاموشی چراغ جمعیت غیرفعال 
را به بازار کار نوید می‌دهد و در مقابل 
رشد جمعیت فعال و افزایش فرصت‌های 

شغلی را فراهم می‌آورد.

تأمین ۸۰ درصد منابع مالی ساخت نیروگاه‌ها از طریق 
صندوق توسعه ملی

از  دیگری  پست  در 
اطلاع‌رسانی  پایگاه 
ی  فضا ر  د لت  و د
مجازی، آمده است: 
وزیر نیرو با اشاره به 
اینکه وضع قوانین 
جدید، سرمایه‌گذاری 
در صنعت نیروگاهی 
کرده  توجیه‌پذیر  را 
با   : گفت  ، ست ا
امضای سند همکاری 
وزارت نیرو و صندوق 

توسعه ملی، شرایط برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات به 
سرمایه‌گذاران صنعت نیروگاهی فراهم شده و تا ۸۰ درصد این 
سرمایه‌گذاری‌ها از طریق صندوق توسعه ملی اختصاص می‌یابد. 
»علی‌اکبر محرابیان« به امضای تفاهم‌نامه با صندوق توسعه ملی 
ایران در هفته گذشته اشاره و بیان کرد: نیروگاه‌های جدید در دو 
قالب در حال سرمایه‌گذاری هستند؛ نیروگاه‌هایی وجود دارند که 
برق تولیدی خود را به صنایع عرضه می‌کنند و در قالب ماده چهار 
قانون رفع موانع تولید از صنعت برق جای می‌گیرند. در این باره 
برای بیش از ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه قرارداد منعقد شده است، 
حدود ۷ هزار مگاوات در حال اجرا است و بیش از ۱۰۰۰ مگاوات 
تاکنون سنکرون شده و مابقی به ترتیب وارد شبکه می‌شود. وی 
تصریح کرد: در طراحی گروه دوم تلاش شده تا سرمایه‌گذاران 
بتوانند نیروگاه‌ احداث کنند و در چارچوب بازار با نرخ‌های جذاب، 

برق تولیدی خود را به مرحله فروش برسانند.

ریزش ادامه‌دار 
دلار در بازار

 ، یمی کر ضا  علیر
فعال فضای مجازی 
آنچه  عنوان کرد: 
این روزها در بازار 
خ  ر ل  حا ر  د دلار 
دادن است، حتی 
دیگر اصاح عمیق 
خواند،  نمی‌توان 
این ظاهراً ریزش 
است. دلار 68 هزار 
را رد کرده  تومان 
بود، 12 ظهر امروز 
هزار   58 زیر  به 
 . ه سید ر ن  ما تو
قی  تفا ا چنین 
بدون ورود کارساز 
بازارساز، بعید است 

باشد. خ داده  ر

برکناری 10 مدیر در استان مازندران
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی، 
نوشت: گشت ارشاد مدیران وظیفه ارزیابی و تشخیص نسبت 
مدیران با خدمت به مردم را به عهده دارد و در سفرهای استانی 
یکی از بخش‌های فعال و اثربخش است. گشت ارشاد مدیران بنا 
به درخواست مردم و وعده دولت، مصمم است و در سفر مازندران 

نیز حداقل 10 مدیر را تاکنون در دستور برکناری قرار داده است.

ایران در بین 10 کشور دارنده چرخه کامل فضایی جهان
در پست دیگری از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی 
درباره پیشرفت صنعت فضایی ایران،  آمده است: از سال 87 
تا تیرماه سال 1400،  13 پرتاب فضایی صورت گرفت و از دی ماه 
سال 1400 تا سال 1402 نیز 12 پرتاب دیگر انجام شده است. امروز 
ایران جزو 10 کشوری در جهان است که چرخه کامل فضایی شامل 

ماهواره‌سازی را دارد.

هزینه ۵ میلیارد دلاری دولت برای خاموش کردن ۵۴ مشعل گازی
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت 
به نقل از معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط‌ زیست 
در فضای مجازی، نوشت: 
رویکرد دولت سیزدهم به 
سمت کاهش مازوت‌سوزی 
است که در این زمینه هم 
از لحاظ زمان و هم حجم 
مازوت در حال حرکت 
برنامه‌ریزی  و  جلو  به 
هستیم. دولت مردمی 
تنها دولتی است که تا الان 

نه خاموشی داشته و نه در فصول مختلف سال مردم از لحاظ گرما 
و سرما با مشکل مواجه شدند، بعضی اوقات حتماً گزینه‌هایی که 
مورد استفاده قرار می‌‌گیرد باید به گزینه انتهایی که استفاده از مازوت 
است برسند و گاهی این اتفاق می‌‌افتد، زمانی که شورای عالی امنیت 
ملی موضوعی را تکلیف می‌‌کند، ما هم از لحاظ قانونی مکلفیم که 
به آن عمل کنیم اما با توجه به رویکردی که وزارت نفت در زمینه 
بهینه‌سازی و کیفی‌سازی سوخت دارد، کم کم شاهد از سبد خارج 
شدن سوخت‌های آلاینده خواهیم بود. از وزارت نفت برای ۵ میلیارد 
دلاری که تاکنون برای خاموش کردن مشعل‌های گازی هزینه کرده 
تشکر می‌‌کنیم و امیدواریم این رویکرد بویژه در استان‌های غرب کارون 
ادامه پیدا کند تا شاهد از بین رفتن مشکلات محیط زیستی ناشی از 

سوختن مشعل‌های گازی در آن مناطق نباشیم.

 قاچاق می‌فروشیم، پس مالیات نمی‌دهیم!
سیدمصطفی موسوی‌نژاد، فعال فضای مجازی نوشت: در هر جای 
دنیا بروی و بگویی یک صنف رسماً تجمع کردند مقابل سازمان 
مالیاتی کشور و گفتند چون داریم »اجناس قاچاق« می‌فروشیم 
پس مالیات نمی‌دهیم، به شما پناهندگی می‌دهند! کوتاه آمدن در 
مقابل اقدام غیرقانونی تا جایی پیش رفته که وقاحت در یک صنف 
را به این حد رسانده است! از اعتصاب ۴ تا فروشنده نترسید. نان 
شب مردم محتاج اینها نیست. با متخلف با شدت برخورد کنید!

تصمیمات مهم دولت برای تحقق مطالبات مردمی
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی، با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان مازندران، نوشت: 
تصمیمات عملیاتی درخصوص مطالبات مردمی در استان مازندران گرفته 
شد. وی این تصمیمات را حمایت از شالیکاران و قاعده‌گذاری برای واردات 
برنج، افزایش ظرفیت و توسعه بنادر استان مازندران، تدوین دستورالعمل 
مولدسازی اموال دولتی بویژه پلاژها و اماکن تفریحی در استان و طرح 

بهره‌برداری صیانتی از تالاب میانکاله اعلام کرد.

اشتغال

عکس: ایرنا


